ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссия по противодействию коррупции

ГКОУ РО Казанской школы-интерната

ст. Казанская                                                                                         «10» февраля 2020 года

Присутствовали:

председатель комиссии, директор, С.А. Долженкова;

члены комиссии:

заместитель председателя комиссии, воспитатель, К.А. Селиверстова;

заместитель директора по УВР, Л.И. Мухина;

повар, А.А. Агафонова;

секретарь комиссии, воспитатель, Н.М. Цыганкова.

Повестка дня

1. О предоставлении сведений о доходах, расходах и имуществе руководителем учреждения.

2. О размещении информации о средней заработной плате руководителя, заместителей

руководителя и главного бухгалтера на официальном сайте учреждения.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Долженкову С.А., директора, председателя комиссии. Она информировала

присутствующих о систематической ежегодной работе по предоставлению сведений о доходах,

расходах и имуществе руководителем учреждения. Отметила, что указанные сведения сдаются в

полном объеме и в согласованные сроки в отдел кадровой и правовой работы минобразования

Ростовской области.

РЕШИЛИ: информацию Долженковой С.А. принять к сведению.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Мухину Л.И., заместителя директора по УВР, члена комиссии. Она сообщила, что

на официальном сайте учреждения с целью исполнения антикоррупционных требований

ежегодно в установленные сроки в разделе «Антикоррупционная деятельность» размещается

информация о средней заработной плате руководителя, заместителей руководителя и главного

бухгалтера.

ВЫСТУПИЛИ: Н.М. Цыганкова, воспитатель, секретарь комиссии. Она отметила, что данная

информация размещена на официальном сайте учреждения своевременно и в полном объеме.

РЕШИЛИ: информацию Мухиной Л.И. принять к сведению.

Председатель комиссии       С.А. Долженкова

Секретарь комиссии                                         Н.М. Цыганкова